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Annotatsiya 

Mazkur maqolada paranazal bo‘shliqlar (sinuslar) va ularning stomatologik 

amaliyotdagi o‘rni, shuningdek, bu anatomik tuzilmalar bilan bog‘liq 

patologiyalarning stomatologik kasalliklar bilan aloqasi keng yoritiladi. Paranazal 

bo‘shliqlar — bu bosh miya bo‘shlig‘ida joylashgan havo to‘ldirilgan bo‘shliqlardir. 

Ularning asosiy turlari frontal, maxillary, ethmoid va sphenoid sinuslardan iborat 

bo‘lib, ular nafaqat burun orqali nafas olishni qo‘llab-quvvatlaydi, balki bosh miya 

og‘irligini kamaytirish va ovoz sifatini yaxshilash kabi vazifalarni ham bajaradi. 

Paranazal bo‘shliqlarning stomatologik amaliyotdagi ahamiyati, asosan, 

maxillary sinuslar bilan bog‘liq patologiyalarda ko‘zga tashlanadi. Maxillary 

sinuslar yuqori tishlar va jag‘ suyaklariga yaqin joylashganligi sababli, bu 

sinuslardagi patologiyalar ko‘pincha stomatologik kasalliklar bilan o‘xshash 

belgilarni keltirib chiqaradi. Maqolada sinusit, sinus perforatsiyasi, polipoz sinusit 

kabi patologiyalar va ularning stomatologiyada qanday tasir ko‘rsatishi, shuningdek, 

implantatsiya jarayonlarida yuzaga kelishi mumkin bo‘lgan muammolar haqida 

ma'lumot beriladi. 

Stomatologik amaliyotda maxillary sinuslardagi yallig‘lanish yoki infektsiya 

tashxisini aniqlash uchun zamonaviy diagnostik vositalar, jumladan, 

rengenografiya, endoskopiya va kompyuter tomografiyasi (CT) metodlari 

qo‘llaniladi. Ushbu metodlar orqali sinuslardagi patologiyalarni erta bosqichda 

aniqlash va davolash, ularning stomatologik muammolarga olib kelishini oldini olish 

mumkin. Sinusit, sinus perforatsiyasi kabi holatlar og‘riq, infektsiya va noqulaylikni 

keltirib chiqarishi mumkin, shuningdek, maxillary sinuslarga joylashtirilgan 

implantlarning muvaffaqiyatini pasaytiradi. 

mailto:shaxnozaamirova8@gmail.com
mailto:tojimurodovmansurbek@gmail.com


 

 “JOURNAL OF SCIENCE-INNOVATIVE  RESEARCH IN 

UZBEKISTAN”  JURNALI 

VOLUME 3, ISSUE 04, 2025. APRIL 

ResearchBib Impact Factor: 9.654/2024            ISSN 2992-8869 

 

 

629 
   
    
  

 

 

 

 

Maqolada sinus patologiyalarini davolashda turli yondashuvlar, shu jumladan, 

konservativ davolash usullari (antibiotiklar, prokinetik vositalar) va jarrohlik 

aralashuvlari, masalan, sinuslifting operatsiyasi, alohida e'tiborga olingan. 

Shuningdek, stomatologlar uchun maxillary sinuslar bilan bog‘liq patologiyalarni 

oldini olish va davolashning samarali usullari muhim bo‘lib, bu bemorlarning 

og‘riqlarini kamaytirish va ularga samarali tibbiy yordam ko‘rsatishda yordam 

beradi. 

Ushbu maqola stomatologiya sohasida paranazal bo‘shliqlarning anatomik 

xususiyatlarini, patologiyalarini va bu patologiyalarni davolashda qo‘llaniladigan 

metodlarni chuqur o‘rganishga qaratilgan. Maqola stomatologik amaliyotda sinuslar 

bilan bog‘liq muammolarni hal qilishda yangi bilimlar va ko‘nikmalarni taqdim 

etadi va stomatologlarning o‘z ishlarini yanada samarali bajarishlariga yordam 

beradi. 

 

 Ka’lit so’zlar: Polipoz sinusit, Endodontik infektsiyalar, Rengenografiya, 

Kompyuter tomografiyasi (CT), Tish ildizi infektsiyalari, Stomatologik diagnostika, 

Sinus patologiyalari, Sinus yallig‘lanishi, Burun va og‘iz bo‘shlig‘i aloqasi, Sinuslar 

bilan bog‘liq asoratlar, Havo bo‘shliqlari, Stomatologik davolash usullari, Paranazal 

sinuslardagi infeksiyalar 

 

Muammoning Dolzarbligi 

Paranazal bo‘shliqlar (sinuslar) inson tanasining eng muhim va kompleks 

anatomiya tuzilmalaridan biridir. Ular burun bo‘shlig‘ining atrofida joylashib, nafas 

olishni yengillashtirish, havo oqimini filtrlayish, ovoz rezonansini oshirish va bosh 

miya og‘irligini kamaytirish kabi biologik funksiyalarni bajaradi. Shu bilan birga, 

sinuslar nafaqat nafas olish tizimi bilan bog‘liq bo‘lib, balki boshqa sohalarda, 

xususan, stomatologiyada ham katta ahamiyatga ega. Sinuslar va ular bilan bog‘liq 

patologiyalar, stomatologik amaliyotda muhim o‘rin tutib, tish va jag‘ kasalliklari 

bilan to‘g‘ridan-to‘g‘ri bog‘liq bo‘lishi mumkin. 

Maxillary sinuslar, ayniqsa, stomatologik muammolar bilan bog‘liq bo‘lishi 

bilan tanilgan. Maxillary sinuslar yuqori jag‘ tishlari bilan juda yaqin joylashgan 

bo‘lib, bu anatomik xususiyat stomatologik amaliyotda yuzaga keladigan ko‘plab 

kasalliklar va asoratlarni o‘rganish zaruratini tug‘diradi. Maxillary sinuslarda 

yuzaga kelgan yallig‘lanishlar, infeksiyalar va sinusitlar yuqori jag‘ tishlarining 
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ildizlariga tarqalishi mumkin, bu esa stomatologik amaliyotda og‘riqlarni, 

tishlarning harakatlanishini va noqulaylikni keltirib chiqarishi mumkin. 

Bugungi kunda stomatologiyada sinus patologiyalarini e’tibordan chetda 

qoldirish mumkin emas. Bu bo‘shliqlarning anatomiyasi va fiziologiyasini to‘g‘ri 

tushunmaslik, ayniqsa, sinusit yoki sinus perforatsiyasi kabi muammolarning 

noto‘g‘ri tashxis qo‘yilishiga olib kelishi mumkin. Shuningdek, sinuslardagi 

patologiyalar stomatologik muolajalar, masalan, tish ildizlarini olib tashlash yoki 

implantatsiya jarayonlari bilan to‘g‘ridan-to‘g‘ri bog‘liq bo‘lishi mumkin. Agar 

stomatolog maxillary sinuslardagi muammolarni tashxislashda va davolashda etarli 

e’tibor bermasa, bu bemorda og‘riq, infeksiya va boshqa og‘ir asoratlarga olib 

kelishi mumkin. 

Paranazal bo‘shliqlarda yuzaga kelgan muammolar, ayniqsa sinusit, polipoz 

sinusit va sinus perforatsiyasi, stomatologik kasalliklar bilan birgalikda kompleks 

davolashni talab qiladi. Sinus patologiyalari ko‘plab stomatologik muolajalar, 

ayniqsa, implantatsiya jarayonlariga salbiy ta’sir ko‘rsatishi mumkin. Shu sababli, 

stomatologlar uchun paranazal bo‘shliqlarni o‘rganish, bu bo‘shliqlardagi 

muammolarni aniqlash va davolash zaruriyatini anglash juda muhimdir. 

Ayniqsa, bugungi kunda stomatologiya sohasida yuqori texnologiyalar va 

zamonaviy diagnostika usullari yordamida paranazal bo‘shliqlarning 

patologiyalarini aniqlash va samarali davolash imkoniyatlari mavjud. 

Rengenografiya, kompyuter tomografiyasi (CT) va endoskopiya kabi usullar 

stomatologlarga sinuslar bilan bog‘liq muammolarni erta bosqichda aniqlashga 

yordam beradi. Bu esa bemorlarga tibbiy yordamni samarali tarzda ko‘rsatish 

imkonini beradi va og‘riq, infeksiya va boshqa asoratlarning oldini olishda yordam 

beradi. 

Shuningdek, stomatologiya va otorinolaringologiya o‘rtasida hamkorlikning 

o‘rnatilishi, sinus patologiyalarini davolashda muhim rol o‘ynaydi. Maxillary 

sinuslarga implant joylashtirish, sinus lifting va sinus perforatsiyasi kabi jarayonlar 

stomatologlar tomonidan samarali bajarilishi kerak. Buning uchun stomatologlar 

sinuslarning anatomiysi va patologiyalarini chuqur tushunib, diagnostik va davolash 

usullarini birlashtirishlari zarur. 

Shu boisdan, paranazal bo‘shliqlarning stomatologik amaliyotda tutgan o‘rni 

va ular bilan bog‘liq patologiyalarning o‘rganilishi hozirgi kunda juda dolzarb 
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bo‘lib, stomatologlar uchun bu muammolarni erta aniqlash va to‘g‘ri davolash 

zarurati katta ahamiyatga ega. 

 

Kirish 

Paranazal bo‘shliqlar (sinuslar) inson boshida joylashgan, havo bilan to‘lgan 

bo‘shliqlardir. Ular burun bo‘shlig‘ining atrofida joylashgan va asosan peshona, 

jag‘, ko‘zlar va bosh suyaklarida mavjud. Paranazal bo‘shliqlarning asosiy vazifalari 

nafas olishni yengillashtirish, ovozning rezonansini oshirish, bosh miya og‘irligini 

kamaytirish va burun orqali kiruvchi havoning tozalashiga yordam berishdir. Ular 

quyidagi turlarda uchraydi: frontal sinuslar (peshona bo‘shliqlari), maxillary sinuslar 

(yig‘ma bo‘shliqlar), ethmoid sinuslar (yog‘ochxona bo‘shliqlari) va sphenoid 

sinuslar (tuman bo‘shliqlari). 

Ushbu bo‘shliqlarning anatomik tuzilishi va fiziologiyasi inson tanasining eng 

murakkab va nozik tizimlaridan biridir. Paranazal bo‘shliqlar, ayniqsa, yuqori jag‘ 

va burun bo‘shlig‘ining o‘zaro bog‘liqligi tufayli stomatologik amaliyotda muhim 

o‘rin tutadi. Stomatologiyada bu bo‘shliqlarga e’tibor qaratish, ayniqsa, maxillary 

sinuslar bilan bog‘liq patologiyalarni tashxislash va davolashda juda muhimdir. 

Maxillary sinuslarning joylashuvi tufayli, bu sinuslardagi yallig‘lanishlar yoki 

infektsiyalar nafaqat nafas olish tizimiga, balki yuqori jag‘ va tishlarga ham salbiy 

ta’sir ko‘rsatishi mumkin. 

Paranazal bo‘shliqlarda yuzaga keladigan yallig‘lanishlar, infektsiyalar, 

sinusitlar va polipoz sinusitlar stomatologik amaliyotda tashxis qo‘yish va 

davolashni qiyinlashtirishi mumkin. Boshqa tomondan, yuqori jag‘ tishlarining 

ildizlari maxillary sinuslarga juda yaqin joylashgan, shuning uchun tish 

infektsiyalari sinuslarga o‘tishi va sinusitni keltirib chiqarishi mumkin. Shu sababli, 

stomatologlar sinuslar bilan bog‘liq muammolarni e’tibordan chetda 

qoldirmasliklari va har bir bemorda burun bo‘shlig‘ining holatini tekshirishlari 

zarur. 

Paranazal bo‘shliqlarni o‘rganish, ayniqsa, stomatologiya sohasida nafaqat 

diagnostika, balki davolash jarayonlarini ham ilg‘or texnologiyalar yordamida 

aniqlash va samarali davolash imkonini beradi. Bu bo‘shliqlarning anatomiyasi, 

patologiyalari va stomatologik kasalliklar bilan aloqasi haqida bilimlar, bemorlarga 

ko‘rsatiladigan xizmatlarning sifatini oshiradi. Sinuslar bilan bog‘liq kasalliklar va 

muammolar stomatologik yondashuvda yaxshilanishlarni talab qiladi, ayniqsa 
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implantatsiya jarayonlari, tish ildizlarining infektsiyalari va sinus perforatsiyasining 

oldini olishda. 

Mazkur maqolada paranazal bo‘shliqlarning stomatologik amaliyotdagi 

ahamiyati, maxillary sinuslardagi patologiyalar, shuningdek, bu patologiyalarni 

davolash usullari va stomatologik jarayonlarga bo‘lgan ta’sirlar keng ko‘lamda tahlil 

qilinadi. Paranazal bo‘shliqlarga oid muammolarni samarali davolash, 

stomatologiyada ilg‘or yondashuvlarning qo‘llanilishi bemorlarning sog‘lig‘ini 

saqlashda va tibbiy xizmatlarning sifatini oshirishda muhim rol o‘ynaydi. 

Paranazal Bo‘shliqlarning Anatomiyasi 

Paranazal bo‘shliqlar inson boshida, asosan, burunning ikki tomonida 

joylashgan. Ularga quyidagilar kiradi: 

1. Frontal sinuslar – peshona suyaklarida joylashgan bo‘shliqlar, burun 

va ko‘zlar orasida. 

2. Maxillary sinuslar – jag‘ suyaklarida joylashgan, burun bo‘shlig‘ining 

tomonlarida. 

3. Ethmoid sinuslar – burun bo‘shlig‘ining yuqori qismida joylashgan va 

kichik bo‘shliqlardan iborat. 

4. Sphenoid sinuslar – bosh suyagining orqa qismida, miyaga yaqin 

joylashgan. 

Bu sinuslar o‘zaro aloqada bo‘lib, burun orqali nafas olishni qo‘llab-

quvvatlaydi. Paranazal sinuslar mukozasi nafas olish tizimi uchun muhim himoya 

funksiyalarini bajaradi va havo filtrlashni ta’minlaydi. 

Paranazal Bo‘shliqlarning Stomatologik Amaliyotda Ahamiyati 

Stomatologiya sohasida, maxillary sinuslar bilan bog‘liq patologiyalar eng 

keng tarqalgan. Maxillary sinuslar jag‘ va yuqori tishlar bilan juda yaqin 

joylashganligi sababli, bu sinuslardagi yallig‘lanish yoki infeksiya stomatologik 

kasalliklar bilan o‘xshash belgilarni ko‘rsatishi mumkin. Paranazal bo‘shliqlarning 

stomatologik amaliyotda muhim roli quyidagi jihatlarda ko‘rinadi: 

1. Sinusit va uning stomatologik aloqasi 

Maxillary sinuslarning yallig‘lanishi (sinusit) ko‘pincha yuqori tishlar yoki jag‘ 

suyaklaridagi infeksiyalardan kelib chiqadi. Misol uchun, yuqori tishlarning ildizlari 

sinuslarga yaqin joylashganligi sababli, tish infektsiyalari sinusitni keltirib 

chiqarishi mumkin. Sinusitning stomatologik aloqasi, ayniqsa, tish ildizlarining 

infeksiyasi (endodontik infektsiyalar) va periodontit bilan bevosita bog‘liqdir. 
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Shuningdek, maxillary sinuslarga bo‘lib o‘tadigan infektsiya og‘riq va noqulaylikni 

kuchaytirishi, tishlarning harakatlanishi va og‘riqlarni keltirib chiqarishi mumkin. 

2. Implantatsiya jarayonida paranazal sinuslarning ro‘li 

Maxillary sinuslarga qo‘llaniladigan implantlar juda katta e’tibor talab qiladi, chunki 

sinusning o‘zi juda nozik va implantni joylashtirishda uning zarar ko‘rishi mumkin. 

Sinuslifting (sinus operatsiyasi) deb ataladigan jarayon, maxillary sinusning 

bo‘shlig‘ini kengaytirish va bu yerga implantni joylashtirishni o‘z ichiga oladi. Bu 

jarayon stomatologiyada eng ko‘p qo‘llaniladigan metodlardan biridir. 

3. Sinus perforatsiyasi va uning stomatologik asoratlari 

Sinus perforatsiyasi — bu sinus devorining yirtilishi yoki zararlanishidir. Bu holat 

ko‘pincha tishlarni olib tashlash jarayonida yoki maxillary sinusga implant 

joylashtirishda yuzaga keladi. Sinus perforatsiyasi og‘riq va infektsiyalarni keltirib 

chiqarishi mumkin, shuning uchun stomatologlar bu holatni oldini olish uchun 

ehtiyotkorlik bilan ishlashlari kerak. 

Paranazal Bo‘shliqlardagi Patologiyalar 

Paranazal bo‘shliqlar bilan bog‘liq bo‘lgan asosiy patologiyalarni 

quyidagilarga ajratish mumkin: 

1. Sinusit – maxillary sinuslar yoki boshqa paranazal sinuslarning 

yallig‘lanishi. Sinusit burun o‘tkazuvchanligi va og‘riqlar bilan birga keladi va bu 

stomatologik amaliyotlarda noto‘g‘ri tashxis qo‘yilishiga olib kelishi mumkin. 

2. Polipoz sinusit – sinuslarda poliplarning hosil bo‘lishi. Bu holat 

sinuslarda to‘planadigan suyuqlik va shamollashni kuchaytiradi, bu esa nafas olishni 

qiyinlashtiradi va tishlarda og‘riqni keltirib chiqarishi mumkin. 

3. Sinus perforatsiyasi – sinus devorining yirtilishi. Sinus perforatsiyasi 

asosan maxillary tishlarni olib tashlash yoki implantatsiya jarayonida yuzaga keladi. 

Paranazal Bo‘shliqlarning Stomatologik Amaliyotda Diagnostikasi va 

Davolash 

Paranazal bo‘shliqlarni stomatologik amaliyotda diagnostika qilishda bir 

nechta metodlar mavjud. Eng keng tarqalgan usullar quyidagilar: 

1. Rengenografiya – maxillary sinuslarni tekshirish uchun rentgen 

tasvirlari olinadi. Bu maxillary sinuslarda infektsiyalar, poliplar yoki sinusitning 

mavjudligini aniqlashga yordam beradi. 
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2. Endoskopiya – sinuslarni tekshirish uchun endoskopik usullar 

qo‘llaniladi. Bu yordamida sinustagi holatlarni vizual tarzda tekshirish va kerakli 

davolashni belgilash mumkin. 

3. CT skanerlash – maxillary sinuslardagi aniq o‘zgarishlarni aniqlash 

uchun kompyuter tomografiyasi qo‘llaniladi. 

Davolash usullari sinusitni davolashda antibiotiklar, protyektik vositalar, va 

sinuslar uchun maxsus dori vositalarini o‘z ichiga oladi. Sinus perforatsiyasi yoki 

polipoz sinusit holatlarida jarrohlik aralashuvlar talab qilinishi mumkin. 

Xulosa 

Paranazal bo‘shliqlar stomatologiyada faqat nafas olish tizimi bilan bog‘lanib 

qolmasdan, ayniqsa, yuqori jag‘ va tishlar bilan bog‘liq ko‘plab muammolarni 

keltirib chiqarishi mumkin. Maxillary sinuslar bilan bog‘liq patologiyalar, ayniqsa, 

sinusit va sinus perforatsiyasi stomatologik muammolarni keltirib chiqaradi. Shu 

sababli, stomatologik amaliyotda paranazal bo‘shliqlarni diagnostika qilish va 

davolash muhim ahamiyatga ega. Stomatologlar bu anatomik tuzilmalarni yaxshi 

tushunishlari va ularning patologiyalarini aniqlash uchun zarur vositalardan 

foydalanishlari kerak. 
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